[image: image1.png]UF7222G

                                                                                                                [image: image2.png]EEFFTO
—-—

EDITAL DE SELEÇÃO PARA TUTOR DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO FÍSICA – PROEF/CAPES
A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Educação Física (PROEF) da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional (EEFFTO) da UFMG torna público a seleção de tutor para atuar junto aos mestrandos do referido programa, com a finalidade de orientá-los quanto ao conteúdo das disciplinas, assim como, a assuntos relacionados à organização e administração do curso.

1. Pré – Requisitos:
a) Ser Licenciado em Educação Física;

b) Possuir mestrado em Educação Física e/ou Educação e/ou áreas afins;
c) Dispor de 20h semanais para dedicar-se ao trabalho de tutoria (presencialmente e à distância);
2. Documentação exigida:

2.1 Diploma de Licenciatura em Educação Física;

2.2 Diploma de Mestrado
2.3 Três cópias do currículo lattes, acompanhada dos referidos comprovantes;
2.4 Xerox do CPF, Identidade e uma foto 3x4.

A Seleção se dará por meio de análise da documentação apresentada e entrevista individual com os candidatos inscritos.
3 Dados Gerais:
3.1– Valor da Bolsa: R$ 2.000,00 (dois mil reais);
3.2– Período: 24 meses

3.3- Vagas: 01 para o PROEF NA EEFFTO/UFMG
4. Cronograma de Execução:

	Etapas
	Data
	Horário

	Inscrições na secretaria do Departamento de Educação Física da EEFFTO/UFMG
	16 a 26/01/201

	09:00 às 17:00h

	Divulgação do cronograma de entrevista
	27/01/2017

	Entrevista
	31/01/2017
	09:00 às 17:00h

	Divulgação do resultado Final
	03/02/2017

	13:00h

Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2017.
[image: image3.jpg]

_______________________________
p/ José Ângelo Gariglio
Coordenação do PROEF na EEFFTO/UFMG